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KONGRES MIĘDZYNARODOWEJ IZBY HANDLOWEJ
W  okresie od 29 czerwca do 3 lipca r. b. 

odbył się w Berlinie dziewiąty Kongres M ię
dzynarodowej Izby Handlowej. Izba, jak wia
domo, jest insty tuc ją  zrzeszającą  p rzeds taw i
cieli życia gospodarczego 48 kra jów  świata. 
W  instytucji tej spo tykają  się zarówno p rz ed 
stawiciele naczelnych i branżowych organizaeyj 
gospodarczych poszczególnych krajów, jak i k ie
rownicy wielkich międzynarodowych i n a rodo
wych karteli, koncernów i firm. Zadaniem  Izby 
jest praca  nad  rozwojem i zwiększeniem świato
wej wymiany gospodarczej dóbr, usług i k a p i ta 
łów. M etody jej p racy  d ad zą  się określić jako 
dek lara to ry jne  i konstruktywne. Z jednej strony 
Izba, po gruntownych studiach i wymianie po 
glądów, ustosunkowuje się w swych ośw iadcze
niach programowych do najw ażniejszych zagad 
nień gospodarczych jak: liberalizm czy gospo
darka  planowa, wolna wymiana czy p ro tekc jo 
nizm i autarchia, stabilizacja pieniądza, ograni
czenia wolności obrotów i t. d . ; z drugiej zaś----
w kilkudziesięciu komitetach technicznych p ro 
wadzi prace  nad  zagadnieniami u jednosta jn ie
nia przepisów gospodarczych z zakresu  praw a 
publicznego i prywatnego, badania  nad  m eto d a
mi handlowymi, reklamą, rozwojem środków ko
munikacji i t. p.

Nie należy nie doceniać prac Izby w zak re 
sie zagadnień programowych, aczkolwiek prace 
nad  organizacją  m iędzynarodow ych stosunków 
gospodarczych d a ją  bardziej konkretne, bardziej 
widoczne wyniki. Znaczenie opinii publicznej, 
opinii gospodarczej w k ra jach  zachodnich, zw ła
szcza anglosaskich, jest bardzo znaczne i w y
wiera wybitny wpływ na kształtowanie się p o 
lityki tych państw. Najlepszym  tego dowodem 
był fakt, że dek larac ja  trzech m ocarstw  w sp ra 
wach walutowych z września r. ub. w znacznej 
mierze, nieraz dosłownie, opar ta  była na o św iad 
czeniach Izby w tym przedmiocie.

W  okresie najgłębszego przesilenia gospodar
czego —  w la tach  1932 —  1935 — Izba nie p rz e 
żyła kryzysu wewnętrznego, przeciwnie nigdy 
tak  donośnie i z takim przekonaniem  nie głosi
ła konieczności pow rotu  do międzynarodowej 
w spółpracy gospodarczej, jako jedynej gw aran
cji trwałe j koniunktury.

Tegoroczny kongres zebrał się pod znakiem 
światowej popraw y gospodarczej, jednakże Izba 
w dyskusjach i uchw ałach podkreśliła , że p o p ra 
wa ta  oparta  głównie n a  wzroście koniunktur 
wewnętrznych, przeważnie związanych ze zbro je
niami, nie jest jeszcze trw a łą  zdobyczą gospo

darki światowej. Głos ten  tymbardziej uznany 
być musi za trzeźwy, że równocześnie z ob rad a
mi Kongresu rozegrały  się francuskie w ypadki 
gospodarcze.

Niepodobna w krótkich słowach streścić p rze 
biegu obrad  i uchwał Kongresu Berlińskiego; 
specja lna publikacja  Polskiego Kom itetu Izby, 
poświęcona kongresowi, zna jdu je  się w przygo
towaniu. Podkreślić  jednak  należy, że Izba p o 
została  wierna głoszonym zasadom  liberalizacji 
handlu  światowego, stabilizacji p ieniądza przez 
stopniowe znoszenie przeszkód w obrotach go
spodarczych. Pew ną nowością, będącą wynikiem 
obrad tegorocznych, jest uznanie, że nie w szyst
kie państw a zn a jd u ją  się w jednakow ym  położe
niu i że liberalizacja polityki handlowej i gospo
darczej musi być rozpoczęta przez zamożniej
sze gospodarstwa narodowe.

Przechodząc do udzia łu  Polski w pracach  
Izby, przypomnieć należy, że organizacje po l
skie p ra cu ją  w Izbie od chwili jej powstania 
tj. od roku 1918. W zięły  one na siebie n ie
wdzięczną rolę przekonywania Izby o szczegól
nych interesach państw  uboższych, zna jdujących  
się na dorobku. Polska właśnie przeprow adziła  
na terenie Izby ideję równorzędności rozwoju 
produkcji i wymiany płodów rolnych i p rzem y
słowych, ideję zrównoważonych bilansów p ła tn i 
czych przez sp ła tę  zadłużenia towarem, w resz
cie przyczyniła się do zwycięstwa poprzednio  
opisanej zasady podjęcia  inicjatywy w u ła tw ie
niu obrotów przez państw a zasobniejsze (prze
mówienie prof. E. T repki na posiedzeniu grupy 
polityki handlowej).

Na posiedzeniu p lenarnym  kongresu w ygło
sił p. Min. H. S trasburger przemówienie poświę
cone zagadnieniu surowców, prof. F. M łynarski 
wypowiedział re fera t  na posiedzeniu grupy m o
netarne j;  wielu uczestników 45-cio-osobowej d e
legacji polskiej wygłosiło przemówienia na in
nych posiedzeniach grupowych.

W  czasie kongresu odbyły się t, zw. „śn ia
dania branżowe", dające  możność zetknięcia 
się przedstawicielom tych samych przem ysłów 
różnych krajów. Śniadanie chemiczne, w sk ła 
dzie kilkudziesięciu uczestników, odbyło się pod 
przewodnictwem dr. Klemma, kierownika grupy 
przem ysłu chemicznego Rzeszy. W śród  licznych 
publikacyj kongresowych — szczególne za in te re
sowanie budzić może broszura p. t. „Ententes 
internationales", w której zaw arte  są m onogra
fie, poświęcone pięciu wielkim m iędzynarodo
wym karte lom  surowcowym.
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Z ŻAŁOBNEJ KARTY
Dn. 18 lipca r. b. zm arł po krótkiej ch o ro 

bie b. p. M aurycy Zimmerman, długoletni d y 
rek tor fabryki lwowskiej Sp. Akc. ,,S trem " 
i członek R ady  Nadzorczej Zjednoczenia Fabryk  
Superfosfatowych w Polsce. Zm arły  przez wiele 
la t  kierował Małopolskim Towarzystwem  C h e 
micznym we Lwowie, po dokonaniu zaś fuzji tego 
przedsiębiorstw a ze Sp. Akc. ,,S trem " wszedł 
do w ładz „Strem u", wreszcie po reorganizacji 
Spółki za ją ł  stanowisko dyrektora  lwowskiego 
oddzia łu  „Strem u".

NOWE D Z IA Ł Y  PRODUKCJI

K rajow e pokłady b ary tu  (siarczanu baru) 
eksploatowane były  dotychczas w nieznacznych 
tylko ilościach. Obecnie do eksploatacji  k ielec
k ich  pokładów  bary tu  p rzys tąp iła  Sp. z o. o. 
„Inż. J a n  Nowacki", Kielce, ul. Czarnowska 16. 
S iarczan baru  dostarczany  jest w 3-ch p o s ta 
ciach :
w kawałkach, 
m ielony 97,5%,
szlamowany i chemicznie oczyszczony —  98,8%.

Zdolność p rodukcy jna  —  według zapewnienia 
firmy —  pokryć może zapotrzebowanie krajowe, 
cena tow aru  polskiego jest raczej niższa od cen 
zagranicznych, a jakość odpowiada produktowi 
importowanemu. Ponieważ zapotrzebowanie po l
skie na rodzimy siarczan baru  dotychczas pokry 
w ane było prawie wyłącznie przywozem z za 
granicy, więc też z radością należy powitać p od
jęcie na skalę przem ysłow ą eksploatacji  polskich 
złóż barytu.

IN FO RM A CJE EK SP O RTO W E

Zanotowane zostały  następujące  zmiany 
przepisów celnych i reg lam entacyjnych  (NrNr. 
20 i 21 „Inform atora  Eksportowego").

Austria .  Zwolnienie od cła szeregu p ro d u k 
tów chemicznych.

Bułgaria. Obłożenie podatkam i spożywczy
mi wyrobów perfum eryjnych  i papierów fotogra
ficznych.

Francja. Ogólne podwyższenie ceł o 13% 
i taks licencyjnych o 25%.

Holandia. P rzed łużen ie  okresu kontyngen
towania przyw ozu benzolu, nawozów sztucznych 
i wody amoniakalnej.

Rodezja .  Znaczna podw yżka taryfy  celnej.
Rumunia.  Uproszczenie szeregu formalności 

celnych.

W  Państw ow ym  Instytucie Eksportowym  o d 
była się wystawa eksponatów, które b ra ły  udział 
w III Konkursie „W olny Eksport" ,  odbyw ają
cym się na trasie Gdynia —  Lourenęo —- M ar- 
ques —  Shanghai —  Gdynia. Przesyłki konkurso
we przeładow yw ane były około 20 razy, trasa  
przewozu m ierzyła  około 70.000 kilometrów w 
różnych klim atach i tem peraturach . Celem kon
kursu jest stwierdzenie wpływ u transpor tu  na 
opakowanie.

Firm a C. F. des Reis w Lizbonie, Rua das Pi- 
cos 74A in teresu je  się nawiązaniem stosunków 
handlowych z polskimi eksporteram i produktów  
chemicznych.

KRONIKA
Dn, 22 lipca r. b. odbyło się posiedzenie Z a 

rządu Związku Przem ysłu  Chemicznego. Na p o 
siedzeniu tym Zarząd  p rzy ją ł  do wiadomości 
sprawozdanie Dyrekcji Związku z bieżących 
prac, w szczególności w zakresie aktualnego s ta 
nu rokowań trak ta tow ych  oraz z obrad M iędzy
narodowej Izby Handlowej w Berlinie. W  związ
ku z powołaniem na terenie sam orządu  p rzem y
słowo-handlowego specjalnej komisji do spraw 
ścieków, Zarząd  postanowił zwrócić się do 
wszystkich zrzeszonych przedsiębiorstw  chemicz
nych o wskazanie odpowiednich delegatów do 
prac w tej komisji.

Dn. 5 lipca r. b. odbyło się pierwsze posie
dzenie w nowej kadencji Państwowej R ady  K o
munikacyjnej. Program ow e przemówienie w y
głosił P an  Minister Komunikacji, Pułk. J. Ulrych. 
R ada  wyłoniła 6 komitetów, mianowicie: ta ry fo 
wy, do spraw  koordynacji przewozów, eksplo
atacji  kolei żelaznych, publicznych dróg koło
wych, dróg wodnych, oraz now obudujących się 
kolei żelaznych.

W  dniu 20 lipca odbyła się w M inisterstwie 
P rzem ysłu  i H andlu  konferencja  w sprawie za 
stosowania art. 21 p raw a celnego, dotyczącego 
autom atyzacji  obrotu uszlachetniającego czynne
go przy wywozie towarów zagranicę.

Ze strony przem ysłu  chemicznego zgłoszony 
został postu la t  zastosowania tego obrotu do n ie
których rodzajów  opakowań; nadto  wysunięte 
zostały  zastrzeżenia co do postulatów propono
wanych przez inne przemysły, a dotyczących 
produktów chemicznych. P race  nad  au tom atyza
cją  obrotu uszlachetniającego będą kontynuow a
ne. Z chwilą ich zaaw ansow ania —  Związek 
zwróci się do zrzeszonych przedsiębiorstw 
z ankietą.

W  dn. 26 lipca odbyło się W alne Zgrom adze
nie Polskiego Tow arzystw a H and lu  K om pensa
cyjnego. Na posiedzeniu tym złożone zostało 
sprawozdanie z działalności Tow arzystw a w r. 
1936, oraz sprawozdanie z przekazania  agend 
Tow arzystw a w zakresie rozrachunku Polskiemu 
Instytutowi Rozrachunkowemu. W alne  Zgrom a
dzenie postanowiło, że działalność Tow arzystw a 
w zakresie powiernictwa w handlu  zagranicznym 
oraz pomocy przy rozwikływaniu transakcyj 
kompensacyjnych i clearingowych będzie kon ty 
nuowana. P rzy jąw szy  do wiadomości sp raw ozda
nie, bilans oraz rachunek zysków i s tra t  Walne 
Zgromadzenie obrało R adę  Nadzorczą w dotych
czasowym składzie. Prezesem  Towarzystwa ob
rany  został dotychczasowy Prezes  Zarządu, p. 
Minister M. Szydłowski, na czele zaś Z arządu  
s tanął Dyr. E. Wencel.
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Firm a „Acme Coppersmithing & Machinę 
Co." w Filadelfii (U. S. A.) ofiarowuje polskim 
przedsiębiorstwom chemicznym swoje usługi 
w zakresie pro jek tow ania i dostawy instalacyj 
fabrycznych, suszarek i apara tów  des ty lacy j
nych. K orespondencja po angielsku i po polsku. 
A dres  firmy powyższej: Oreland, Pa. Filadelfia.

N aczelna Organizacja  Inżynierów Rzeczypo
spolitej Polskiej donosi, że I Polski Kongres In 
żynierów odbędzie się w okresie od dn. 12 do 16 
września r. b. we Lwowie. Informacji udziela i 
zapisy p rzy jm uje  Komitet Organizacyjny Z jaz
du, W arszaw a, K rucza 14.

W e wrześniu 1938 r. odbędzie się w W ashing
tonie VII M iędzynarodowy Kongres Naukowej 
Organizacji. R efe ra ty  powinny być p rzedstaw io
ne do K om itetu  Kongresu w W ashingtonie za 
pośrednictw em  Polskiego Komitetu Naukowej 
Organizacji (W arszawa, Mokotowska 51/53), 
k tóry  też udziela szczegółowych informacji o 
Kongresie.

NOWE R O Z PO R Z Ą D ZE N IA

W  Dz. Ust. Nr. 50 z dn. 7 lipca r. b. ogłoszo
ny  został tekst uk ładu  płatniczego polsko-fran
cuskiego oraz rozporządzenie P rezyden ta  R ze
czypospolitej, w prow adza jące  w życie ten układ  
płatniczy.

W  Dz. Ust. Nr. 51 z dn. 12 lipca r. b. ogło
szone zostało pod poz. 396 rozporządzenie M i
nistra  Opieki Społecznej, p rzed łuża jące  o jeden 
rok, t. j. do dn. 18 lipca 1938 r. termin wejścia 
w życie rozporządzenia o dozorze nad  wyrobem 
i obiegiem środków kosmetycznych z dnia 23 
czerwca 1934 r.

W  Dz. Ust. Nr. 52 z dn. 14 lipca r. b. ogło
szone zostało pod poz. 409 rozporządzenie M i
nistra  Opieki Społecznej o farmakopei polskiej.

Zgodnie z przepisami tego rozporządzenia, 
z dniem 1 stycznia 1938 r. obowiązywać poczy
na F arm akopea  Polska.

Należy z żywym zadowoleniem powitać ogło
szenie farmakopei polskiej, której opracowanie 
trwało  niespełna 20 lat. Pozostawiając do j e d 
nego z następnych  numerów szersze omówienie 
polskiej farmakopei, sformułować m ożna a priori 
opinię, że dzieło, którego red ak c ja  t rw a ła  tak 
długi okres czasu, jest zapewne opracowaniem 
zasługującym  na całkiem szczególną uwagę.

W  Dz. Ust. Nr. 53 z dn. 16 lipca r. 6. ogło
szone zostały pod poz. 413 —  418 ustawy o r a ty 
fikacji porozumień handlowych i protokółów 
dodatkowych m iędzy Po lską a Węgrami, Polską 
a Czechosłowacją, Po lską a Estonią, Polską 
a Irakiem, Polską a Belgią, Po lską a W. B ry 
tanią.

W  Dz. Ust. Nr. 54 z dn. 19 lipca r. b. ogło
szone zostało  pod poz. 423 rozporządzenie P r e 

zydenta Rzeczypospolitej o wprow adzeniu  w ży
cie t rak ta tu  handlowego i nawigacyjnego m ię
dzy Polską a Francją .

Do rozporządzenia tego dołączony został p e ł 
ny tekst t rak ta tu  handlowego i nawigacyjnego 
pomiędzy Rzeczypospolitą Polską i Republiką 
Francuską, podpisanego w P a ry żu  dn. 22 m aja  
1937 r.

W  Dz. Ust. Nr. 55 z dn. 22 lipca r. b. ogło
szone zostały pod poz. 427 i 428 rozporządze
nia P rezyden ta  Rzeczypospolitej w  sprawie 
wprow adzenia w życie postanowień dodatkowych 
w zakresie uk ładów  handlowych między Polską 
a W ęgram i i Polską a Norwegią.

W  Dz. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 16 z dn. 30 
czerwca r. b. ogłoszony został pod poz. 539 
okólnik Min. Skarbu w yjaśn ia jący  sposób clenia 
imitacji linoleum na tekturze.

W  Dz. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 16 z dn. 30 
czerwca r. b. ogłoszony został pod poz. 535 okól
nik Min. Skarbu w sprawie taryfikacji  farb o z ło
żonym składzie chemicznym kilku związków 
metali.

W  Dz. Urzęd. Nr. 17 z dn. 10 lipca r. b. ogło
szony został pod poz. 582 okólnik Min. Skarbu 
w yjaśniający, że wolny jest od op ła ty  stem plo
wej wniosek o skażenie przywożonych z zag ra 
nicy tłuszczów i olejów.

W Dz. Urz. Min. S karbu  Nr. 17 z dn. 10 lip
ca r. b. ogłoszony został pod poz. 584 okólnik 
Min. Skarbu, zezw ala jący  generalnie na d o k o 
nywanie odpraw y celnej substancyj i p rze tw o
rów odurzających  na podstawie pozwoleń Min. 
Opieki Społecznej, bez przedstaw iania  pozwoleń 
Ministra Skarbu.

W  Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 17 z dn. 10 l ip 
ca r. b. ogłoszony został pod poz. 590 okólnik 
Min. Skarbu w sprawie zwolnienia niektórych 
towarów od pozwoleń przywozowych Min. P r z e 
m ysłu  i Handlu.

Zgodnie z postanowieniami tego rozporzą
dzenia, udzielone zostaje generalne pozwolenie 
na przywóz rud, szlamów, żużli, zendry — w y
mienionych w poz. 177 ta ry fy  celnej. Mówiąc 
innymi słowy, im porter tych rud  (a więc m. in. 
pirytów) jest uwolniony od s taran ia  się o p o 
zwolenie przywozu, a u rzędy  celne dokonywują 
odpraw y celnej rud  i innych produktów  wymie
nionych w poz. 177 ta ry fy  celnej bez pozwole
nia przywozu.

W  Nr. 165 „M onitora Polskiego" z dn. 23 lip
ca r. b. ogłoszone zostało pod poz. 279 rozpo
rządzenie, na mocy którego Związkowi P rzem y 
słu Chemicznego nadal p rzysługuje prawo w y
stawiania zaświadczeń na uzyskanie zw rotu cła 
przy  wywozie niektórych produktów  chemicz
nych zagranicę.
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C E N Y  N IE K T Ó R Y C H  A R T Y K U Ł Ó W  C H E M IC Z . 
N Y C H  W /G  N O T O W A N  D O M U  H A N D L O W E G O  

B. N E U F E L D , W A R S Z A W A . Leszno 54.
C en a  w  z ł. z a  100  k g .

A ceton  ...........................................................- 350.
A łun  c h r o m o w y ..........................................................  72.—
A łu n  k r y s t a l i c z n y .....................................................  53.—
A łun  m ielony ........................................................... 53.—
A n tich lo r k ry s t...............................................................  41.—
A ntim onium  crud. w  k a w a łk a c h ........................... 160.—
A ntim onium  crud. w  p r o s z k u ................................  190.—
A sfa lt G i l s o n a t ...................................... 85.
A zo tan  b a r u ..................................................................... 185.
B arw niki an ilinow e — ceny i katalog i na żądan ie
B łękit M ilori i P a r y s k i ...........................................  650.—
Biel c y n k o w a ................................................................. 88,
Biel o ł o w ia n a ................................................  160.—
Boir.aks k ry s t ....................................................................  85.—
B oraks w  p roszku   ................................ 87.—
B oran m a n g a n u ........................................................... 340.—
B raunsztyn  ............................................................  80.—
C hlorek  baru  ..................................................  75.—
C hlorek  cynku  w p roszku  9 8 /1 0 0 % .....................  120.—
C hlorek  w a p n a ........................................................... 40.—-
D w uchrom ian  p o t a s u ................................................  190.—
D w uchrom ian  s o d u .....................................................  165.—•
D w usiarczyn  sodu  bezw odny  60/62% . . . .  65.—■
Fenol ...........................................................................  310.—
Fosforan  sodu  t r ó j z a s a d o w y ................................  90.—
Fosfor c z e r w o n y   650 —
G le jta  angielska w  p r o s z k u ................................  160.—
G lin m etaliczny  w p roszku  ................................ 550.—
G rafit angielski w  łuskach   ..........................  130.—
G rafit angielski w  p ro szku  9 5 /9 7 % .....................  130.—
H ydro su lfit . . ................................ .....  280.—
K alafon ia  .   72-50
K am fora w  t a f l a c h .....................................................  725.—
Klej k o s tn y   ...........................................................  150.—
K lej s k ó r n y ................................................................. 185.—

K aolina w kaw. i w  p ro s z k u .....................................  41.—
K reda chem . c z y s t a ............................................  . 52.—
K was b o r n y ........................................... .....  185.—
K was s z c z a w i o w y .....................................................  150,—
L itopon  30% . ...................................................... 82.—
M inia o ł o w i a n a ........................................................... 130.—
M inia żelazow a min. 9 0 % ..................... .....  80.—
N adboran  sodow y . . . . . .  . . . .  370.—
N adm angan ian  p o t a s u ....................................... , 300.—
N itro b en zo l ...................................................................   450.—
O ctan  k o b a l tu ................................................................  1200.—
O ctan  o ł o w i u ................................................................  165.—
O leina ...........................................................................  200.—
O lej rycynow y m ed .....................................................  230.—
Pum eks w  k a w a łk a c h ................................................  60.—
Pum eks w  p r o s z k u .....................................................  40 .—
Sadza am eryk. C arbon  * b lack  m ark i W itco  — 

ceny konw ency jne .
S alm iak  m ie lo n y ........................................................... 115.—
S alm iak  w  kaw . su b l................................................... 200 .—
Siarczan k o b a l t u ...................................................... 750.—
Siarczan m a g n e z u .....................................................  21 .—
Siarczan m i e d z i .....................  ...........................  84.—
Siarczan żelazow y . . . . . . . . . .  15,—
Siarka m ie lo n a ................................................................  35.—
Siarka w l a s k a c h ..................................................... ..... 35 .—
T alcum  000 . . . .  . . . .  . . .  19.—
T alcum  00000 ................................................................ 26.—
T alcum  000000   29.—
T an in a  9 2 % ................................................................  750.—
Tleneik kobaltu  7 6 % ................................................  2.200.—
W ęglan m agnezu w  c e g ie łk a c h ....................................  230 —
W ęglan m agnezu w p r o s z k u ....................................  125.—
W ęgiel ak ty w o w an y  o d b a rw ia jący  do o le jów  160.—
Z iem ia o k r z e m k o w a ................................................  35 .—
Ż elazocjanek  p o t a s o w y ..............................................  330 ._
Ż elazocjanek  s o d o w y .................................................  250.—

Ceny powyższe są cenami hurtowymi i należy rozu
mieć je za 100 kg. loco skład Warszawa wraz z opako
waniem.

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J
Barwniki i półprodukty organiczne:

„PR ZE M Y SŁ  C H E M IC Z N Y , BO. 
R U T A  Sp. A kc.“ . Ł ódź tel. 195-96 
195.97; W arszaw a , P iusa XI. 3 
m>. 8, tel. 8.38.78,
„W O L A  K R Z Y S Z T O P O R S K A " 
Fabr. Chem . P io trków  T ryb ., tel. 
P io trków  T ry b . 165.
Z A K Ł A D Y  C H E M IC Z N E .W W IN . 
N IC Y , S. A . W innica, p o cz ta  H en . 
ryków  k /W arszaw y, tel. I«a podm . 17. 
B iuro sp rzedaży : Inż. O sk a r G ross. 
Łódź, G d ań sk a  81, tel. 186.12. 

C h lo rek  w apna bielgcv 
A kc. T ow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, C zackiego 6, tel. 634-94. 

C h lo rek  wapnia (C aC lj): 
..Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  PO L . 
SCE". W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 5.91.24,

D w uchrom ian  po tasu  i dw uchrom ian  
sodu, sól g lauberska kale:

Tow . F ab ryk  P o rtl. Cem. 
„W Y S O K A " Sp. Akc. W arszaw a, 
M azow iecka N r. 7, fab ryka  w 
W rzosow ej, p -ta  C zęstochow a 4. 
W yłączna sp rzedaż: D/FI. M aury
cy L uxem burg. W arszaw a. Sena
to rsk a  28/30, tel. 6 00 19. 

F arm aceu tyczne p rze tw ory :
Sp. A kc. „L U D W IK  SPIESS 
i SY N ", W arszaw a, D aniłow iczow . 
ska 16, tel. C en trala .Spiess.
„Fr. K A R PIŃ SK I Spółka A kcy jna".

W arszaw a. W olność 9, tel. 11.06.00. 
G liceryna  fa rm aceu tyczna i techniczs 
na:

Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584.30.
Przem . T łuszcz. „S C H IC H T .L E . 
V E R “ Sp. A kc., W arszaw a, N ow y 
Z ja z d  1, te lefony  605.77, 605.99.

G um ow e a rty k u ły  techniczne:
Sp. A kc. „W O L B R O M ", W arsza. 
wa, Leszno 15, teL 11.06.81,
Z akł. K auczukow e „P IA ST Ó W " Sp. 
A kc., W arszaw a, Z ło ta  35, tel.
533.49

Jed w ab  sztuczny:
Sp. A kc. „T O M A S Z O W S K A  FA . 
BRY K A  S Z T U C Z N E G O  JE D W A . 
B IU “, W arszaw a, W ilcza 9a, tel.
875.39.
FA BR Y K A  P R Z Ę D Z Y  I T K A N IN  
S Z T U C Z N Y C H  „C H O D A K Ó W ", 
Sp. A kc., poczta  Sochaczew . Tel. 
Sochaczew  81.

K arb id :
A kc. Tow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, C zackiego 6, tel. 634-94.

K lej k o s tn y  i skó rny :
Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584.30.

K w aśny w ęglan sodow y (b icarbona t): 
„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  P O L . 
SCE", W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 591.24.

O leina zw ierzęca: t
Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 5L84.30,

S iarczek w ęgla:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  FA 
BRYKA S Z T U C Z N E G O  JE D W A 
BIU, W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875-39.

S łom ka i w łosie w iskozow e:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  FA . 
BRYKA S Z T U C Z N E G O  JE D W A . 
B IU “ , W arszaw a, W ilcza 9a, tel.
875.39.

Soda am oniakalna , k rys ta liczna  i kau . 
styczna:

„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  PO L. 
SC E“, W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 591.24.

Soda kaustyczna:
A kc. T ow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, C zackiego 6, tel. 634-94. 

Sól g lauberska k ry sta liczna: 
„T O M A S Z O W S K A  FA BRY K A  
S Z T U C Z N E G O  JE D W A B IU ", 
W arszaw a, W ilcza 9a, teL. 8.75.39- 

S tearyna:
Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a 
M azow iecka 7. tel. 584.30

C złonkow ie Z w iązku  P rzem ysłu  C hem icznego o trzym ują  „W iadom ości P rzem ysłu  C hem icznego" bezpła tn ie. 

R ed ak c ja  i A d m in is tra c ja : W arszaw a, C zackiego 1, te lefon  510.14.

W ydaw ca: w  im ieniu  Z w iązku  P rzem . C hem icznego R zp lite j P olskiej — D y re k to r  Z w iązku  Inż. E D M U N D  T R E P K A

Redaktor: Inż. TADEUSZ ZAMOYSKI Druk L. Bogusławskiego i S-ki, Świętokrzyska 11


